
HABILI'I‘AQO RE_F_ERENTE A0 PREGAO PRESENCIAL
21019.01.21.01.

As 03:00 [Dito Homo), do dia 19 [Dozenove] de Fevereiro do 2019. no solo do reunifio do
Comissfio Permanent: dc Licitacu‘ao. Reuniram—se, em season pflblica, o Pregoeiro, Sr. Joni
Lena. Bun 3mm. e as 111emhros do tquipe de apoio as Sras. Vitéril. Game: 6 Ann
Claudi- Boum do loan, para dar contmuidade é malizaofio dos alas reforentoa an
FWD mmcm, do n“ 3019.01.21.01. quc hem por objetivo a AQUIBIQAD DE
mummonmnmmmmnzcmmnzmpmimmnm
VIICULOB I mom MAB DAB ammo ADHIHIB’I'RATW‘QB DO
“HOMO DI: WIDE. Sessfio esta quc foi suspensa e adiada para a data acima
cilada. para julgamcnto c classificacéo das propostas dc precos, conformc dcscrito no 1”
ATA SUPLEMENTAR. O Prcgociro deu injcio aos tmbamos fazendo a chamada r:
comunicando o rcsultado das Proposla dc Prccos dos licitnntes que estéo parficipando do
processo cm qucsmo, cstnndo presentes as may: mus mums LTDA,
inscrita no CNPJ n.“ 01.739.141/0001—36, neste oto representa por sou mpresentc legal 0
Sr. Francisco Carlos Collins Monro, inson‘to no CPF n." 104.045.5633] . J.B. ARAUJO -
H3. inscrila no CNPJ n.° 10.525.021/0001-84, nest: ato mpmsenta por pmpfictfirio 0 Sr.
Jose Bezerra Mafljo, inscrito no CPF n.‘I 921.053.313-20. mm El"msmu,
inscritn no CNPJ n.“ 18.180.4503’0001-79, neste ato rcpresenta por pmprietério 0 Sr.
Eljzcu Felix da Silva, inscrilo no CPF n.“.305 330.928- 14 mWILTON DE MUM
BA- HI, inscrim no Ch” I n. " 19.496.426(0001 -0,6 nest: ato rcprtsonta por proprietarlo
o 31. Wilton de Sousa SH, inscrito no CPF‘ n.” 046.459.873-72. am MULLO
BEZERRA FERRER ~ III, inscrita no CNPJ n.” 21.216.824/0001-73, nests ato represenln
polo pmourador Sr. Geraldo Magela de Sousa F‘érror, inscrito no CPF‘ n.“ 150.406.664-20
MIKAEL nmm Flux-HI, msmta no CNPJ n.“ 19.222.054f0001-20. neste ato
rcprcscntn polo sen procurador 0 Sr. .Iosé Everton Oliveira Sousa, inscrim no CF? 11.“
075.945.043-99. EMPREBA: M. P. Hmm - HI, inscrita no CNPJ n.”
22.456.004/0001-1 1, nesto ato mprcscnta por sou procurador 0 Sr. Carlos de Abreu Alvcs,
inscrilo no (SPF n." 029.089.123-09. EMPRESA: MARIA SERVI¢OS I:mm- MI,
inscritn no CNPJ n.” 30.943.848f0001-15, nests ato represenm por proprictério 0 Sr.
Wilton de Sousa Sé Filho. EMPREBA: HEP COMIRCIO E SERVIGOG - HE, insults. no
CNN n.“ 08.359.076/0001-10, nestle ato representa por proprietilrio 0 Sr. Milton Feitosa
l-‘erreira Junior, inocrito no CPI“ :1.“ "38051410348. Apos a verificacéo do todas as
propostas do precos aprosontadas com os requisitos ootabelccidos no item 04.00 do editnl
dc. littilnoéo. o Pregoeiro considerou als] Pmposta[o} classfiicada[s) da[s) ammo): J..B.
ARAUJD — III, inscritn no CNPJ n.“ 10.525.021/0001—84. THIAGD TAVAREB D]:
”(2300 - III, inscrita no CNPJ n.“ 13.096.770f0001-21. mos mums LTDA,
inscrita no CNPJ n.” 01.?39.141/0001~36. HI PNEUS EIRELI, inscrita no CNPJ
18.180.450/0001-79. Desclassificadas as demais propostas dc precos qua toroo so
motjvos justificados no presente ata de julgamento. mu: BAULLO unm-
flmk - II, inscrita no CNPJ n.” 21.216.824/0001—73. deoclassificada por upmsentnr
nun propostn do pmcos new a validade, nfio atcndcndo an item 4.3 do odital do lioitacfiu. )
EHPREBA: WILTON DE SCUBA all - IKE, inscritn no CNPJ n.“ 19.490.42610001-06,
dcsclassiflcada por apresentar sua proposta de pmoos 5611! a validado. néo atcndcndo an
item 4 3 do edital dc ljcitaoéo.mm CDHERCIO E “WIGDB- HE. insrrila
no CNPJ n. “08.359.076/0001- 10 dcsclassificada por aprosentar sun propostn do .gos

Embrace. Rm Forum Rota-Ila mm 84!. Dflfltpu— Curl
CEP: 01220-000

Waxm; 35:74 122 w
J E { CNPJ n." 00.7”. ”30001-00



sum MARCAS néo atendcndo on do cdilal dc licitacéo. mm IARIA : -'
mm - Bl, inscrita no CNPJ n.“ 30.943.848/0001-15, descla .' . ..
apreaentar sun pmpostn de precos sem a validadc. nflo atondendo no item 4.3 do - =
lioimcéo. man: mm. mm FELIX-III, inscrita no CNPJ n."
19.221054100111140. desclassificada por apreoentar sun proposal dc pmcos 30111 a
valfladc, nfio amndendo 30 item 4.3 do editnl dc Iicitacfio. m I. ALVIB DO
11mm - II, inscriln no CNPJ n.“ 28.904.661/0001-60, desclassificada por
aplescntar sun proposta de precos sem a validode. néo atendendo 00 item 4.3 do cdital de
licitacfio.mH. 1'. 11mm“) - ll, inscfita no CNPJ n.“ 22.456.004/0061-
11. a mesma jo so cncontra desclassificada dcsdc do abertura ciao proposta de. precos.
onde foi constatado que 0 11105010 nflo apreoentou pmposta dc precos dentro do referjdo
envelope, ca.- 51111 documentos em nome da mesma pcssoa jundica participante do processo.
0 Pitgocno dando seguimento no oer-tame fa: a ahertura do [one do lances verhaio com as
panicipantes presentes, cujo os valones est-£10 no mapa dc lances em anexo ahajxo.

HAPA DE LANCE LOTE 01

"maximums I
1.013.32900

Valor 1mm .-'- ..
765.950 1a 825330,00

Lanco R$IT09 000,110 ' m1 12$ 710.000,00
Lance R3 707 000,00 Lance R$ T08.000,00

”1 lance no 705.000.00 Lance 1211; 700000.00
Lance 11$ 703.01.10.00 lance 12$ 704.000.1110
Lance R$ 7'01. 000.OD Ianoe R$ 701,000 {‘10

. 13/151100 (_110$|1:0T_E_:)_Lancc 12$ 7'20 .000.00'

lance R$ 700.009,91.1___ Sf LANCE

Apos a fase do lanoes do LOTE DI sagrou— so vonocdora a cmpreso: W8 W08
LTDA,1115-:rita no CNPJ n. “.01 739.141/000136. com o valor global correspondent: an
LO’I‘E 01 RS; TDD.000,00 (Setecentos Mil Reais). Apos o registro da oferta em ATA conforme-
descrito acima, o Pregociro passa para abcrtura do envelope contendo 03 documentos dc
HABILJTACAO da participante, apos a abcrtura do envelope contendo a documentacoo de
habilitacéo, o Pregoeiro solicita que seja cscolhido quatm participant: para out 03 mesmo
rubriquem os documentos de habilitaoéo da participante. Os panicipantea escolhidos para
o feito 1'01 0 Sr. F‘Iancisoo Carlos Caldas Monro, inscrito no OFF 11.“ 164.045.56.331.
representante do empresa mus cum LTDA, inscrila no CNPJ n."
01.739.141/0001—36. 0 Sr. Carlos de Abreu Mines, inscrito no OFF 11.“ 029.089.123-09.
representantc da emprcsa I. P. 1113mm ~ ll, inocrita no CNPJ n.“
22.456.004/0001~11, 0 Sr. Elizaeu Felix da Silva. inscrito no (3?? n.° 305.336.928-14.
proprietflrio da empresa El mos man, mscfita no CNPJ n.‘' 18. 180.450.1000 1-79 0
Sr. Milton Feitosa Ferrcira Junior, inscrito no CF? 11.” 780.514.103-78, pmprictério
empresa m common E WW - HI, inscrita no CNPJ n.“ 08.359.076/0001—1
D Pregociro solicita as licilanles escolhidns para (111:: 03 mesmoa juntamente com comiasé
dc Pregéo rubriquem os documentos dc habilitacfio, apos 9 5111151136 dos docume a
aprcsentados. o Pregoeiro comunica one a licitantc obcdcccu as exigéncias mencionadas
no Edited c 101 declaroda Habilitada c Vencedora do LOTE com valor descn'to acima. Dando
scguimcnto no certame o Pregoeiro passa para a fase dc lance do LOTE 0’2.

End-n90: Run Pam Recruit: Portico SW, 12:111d — Curl

" N?‘Fom'Fax (an; 3547-1122
cum :1.“ 011 73!. 132100000021%;



,___ 06550.00 20309.00 29.000.00 «250,00
. 01 l LanoeR$2o.ooo.oo E lanoeR$25.500.00 snmvcsmussmop! S/LANCE

lmW—smL 24mm. __ f __
+_L_ . FIFEME’EECE _ _ _
spas a fasc dc lances do LDTE {)2 sagrou-sc vcncedora a empress: HF Pms noun,
inscn‘ta no CNPJ n.“ 18.180.45010001-79. com 0 valor global correspondents so LO‘I‘E 02
R3 24500.00 [Vinle e Quatm Mi] 0 Qumhootos Reels). Apos 0 registm do oferta cm ATA
conforms descrito acims, o Prcgooiro passa pars abortura do envelope contendo os
documentos dc PLABILITACAO ds participantc. apos a aborturs do envelope oontendo a
documentagéo dc hahflitsofio. o l’mgocim solicits as licitantcs escoll'fidas para que os
mesmos juntamente corn comissfio dc Prcgao rubriquem os documentos do habilitacéo,
apos a mans: dos documentos spresentados, 0 Pregoeiro constatou que 0 participants so
enconu'a hmbilitado, a mesma spresentou a certidfio do item 0.1 inciso V do edit-01 dc
Iicitacéo fora do prazo do vslidadc, ficando assim a. mesma mabflitada. 0 Pregoejro abre
uma fase dc negociacéo com a participanw I'll!!! W08 LTDA classificada em
sogundo lugar para que a mesma venha a fazor Luna ofcrta sobrc o preco do primeiro
classifioado que veio a float inabilitado pelo motive descrito acima, a participante faz uma
oferta some 0 ultimo prcco oferlado no valor correspondents 11 RI 24.000,“ (Flute e
Quatro Hi1 Rois), preco este sceito polo Prcgoeiro, a participant: jé so encontra com sous
documentos analisados e habilitada no 3003110. Dando seguimcnto no certamc o Pregoeiro
passa para a fase de lance do LOTE 03.

g 12.400.00 g 11.034174 13.714430 0034000
a “1 E [.0a 1100000 3 S/LANCE S/IANCEMUSENTI-li Lance [20 “500,00
l _! sgLANCE { Lance Rs 11.20000

1' _—___ __ ' ' _" Vcnccdor

Apos a fasc dc lanoes do bOTE 03 sagrou-se vencodoru a empress: J3. MJO - ll,
inscrita no CNPJ n.° 10.525.021 I060134,, com o valor global correspondent: so LOTE [)3
RI 11.20030 {Glue Ill 0 mm Ruin}. Apfis 0 registm do Ofertn em ATA confo c
dcscrito acima, o Pregoeiro passa para abettura do envelope contcndo os documentos
HABllJTACAO do panicipantc, 011163 a abcrtum do envelope contendo a documentaofio d
habilitacéo, 0 Pregoeim solicits as ljcitantes escolhidas para one as mesmos juntamcnte
com comisséo de Pregao rubriqucm 0s documentos dc hsbllimcao, apos a anfllise
documentos apmscntados, o Pregoeiro comunioa que a licil‘ante obedeceu as exigencies
mentionadas no Edits] E [Di declarada Habilimda e Venoedora do LOTE com valor descrito
acima. O Pregociro questionou os licitantos pmsentcs quanta a possibilidadc dc
interposicéo de necurso, os licitantos dcsistiram cxpresssmente da intcncéo de invpor

End-non: Run Pawns Room Fla-Ibo SIN. Clflfllfu- CurloEP: 63.220000 _ / Qg Foam-x (at) 3511-1122 . 6D \
a! cum n.°0s.7aa.13m1.00 K % \l

g



PHEFEITURA
- -

Carin :
necurso, o Pregoeiro consignou a dcsisténcia cm am For fim o Pregoeiao adjun.‘ oumtye -
da licitacao a empress participantc, adjudicada para 03mm 01 an 02 a empre -+; . _- 8
cmLTDA. inscrita no CNI’J n.°01.739 14 ”0001-36, com 08 volumes citados no
mapa dc lance acima. Adjudicada para 0 LOT! 03 a emprcsa as. man - ll, inacrita
no CNPJ n.“ 10.525.021/0001-84. 0 Prcgocim solicita na preacntc sessan. qua as empreaas
vencedoras entregassem as suas pmpostas ajustadas aos valores finais de cada LO'I‘E para
anexar-se ao processo. no prazo maximo dc 24horas [vintc c quatro horas]. Nada majs
havendo a ser tratado, on José Lenos Boson Batista. Pregoeino, declare onoerrada a presents
reuniao, 6 para constar, lavrou~so a pmscntc Ata, qua lida e aprovada scra assinada pelo
Pragociro, equips de apoio prostate e 05 licitanlos presentes na scssflo. Caririacu—Ceara,
Em 19 do Fevcroiro do 2019.

Vital-la Games
Membro

M
'- Ana Claudia Beaten-s do Bolus

Mombro

LICITAHTES:

:eraldo Magda de Sousa F'érrer
,,

' mi: chmsm'l mmsnnsoassss- In:
F; isco Carlos Caldas Maura . _

54.3;- Lutfi‘fflf/ ‘
muss-.1. mamas FELIX-Ill - . .-
José Everton Olivcir usa. Elizcu Felix (La Siva

#9”ms ssmcos Emm- III I, conncm‘l"IIRVIQOG-41:
Wilton do Sousa 3a F‘ilho

. . - Ill
Carlos de :1t hives

Endorsoo: Ru- Psrquo Room Alum SIN. Csdrhcu - Curl
CEP: 51220-000

Fonsu's (as) 354321122
cma." as. 73:.1mm


